

Nota van Inlichtingen "EA Afvalverwerking - Erasmus MC"

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
1	NVI I	7 en 8	Kunt u bevestigen dat Erasmus MC het wenselijk acht dat alle onderaannemers die betrokken zijn bij de uitvoering van de opdracht, ongeacht of zij nodig zijn om aan geschiktheidseisen te voldoen, vooraf in de inschrijving worden opgegeven? Dit draagt bij aan transparantie en gelijke behandeling en voorkomt dat na gunning wijzigingen plaatsvinden die invloed hebben op de uitvoering van cruciale onderdelen van de dienstverlening. U geeft bij Nvi #8 aan dat onderaannemers bij meerdere inschrijvingen betrokken mogen zijn, mits zij <u>niet</u> worden ingezet als zelfstandig inschrijver of als genomineerde derde. Hoe wilt u dit anders borgen wanneer onderaannemers niet inzichtelijk zijn?	Nee, zie ook het antwoord op vraag 17 en vraag 25.
2	NVI I	10	U vraagt enerzijds een tarief voor "Verwerking gevaarlijke afvalstoffen (inclusief emballage)", maar daarnaast ook een tarief voor vaten en jerrycans bij "Inzamelmiddelen (huur & levering)". Welke kosten voor emballage moeten dan nog worden verdisconteerd in het verwerkingstarief voor KGA?	Het verwerkingstarief voor gevaarlijke afvalstoffen inclusief emballage heeft uitsluitend betrekking op de verwerking van het gevaarlijk afval, inclusief de verwerking van eventuele emballage die onderdeel uitmaakt van de afvalstroom. De tarieven voor vaten en jerrycans onder Inzamelmiddelen (huur en koop) hebben betrekking op de door de inschrijver te leveren inzamelmiddelen die door het Erasmus MC worden gebruikt voor het inzamelen
3	NVI I	20	U geeft aan dat de data zo recent en actueel mogelijk moet zijn. Dit kan breed geïnterpreteerd worden. Onze interpretatie is dat realtime data op zeer korte termijn beschikbaar is, met een acceptabele vertraging van 3 werkdagen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Niet akkoord.
4	NVI I	22	Zijn hier nu aparte contracten voor of kunnen deze in de toekomst nog toegevoegd worden aan de overeenkomst wanneer inschrijver hiervoor een betere/ innovatieve oplossing kan bieden?	Voor de betreffende diensten bestaan op dit moment afzonderlijke contracten. Indien de inschrijver een betere of innovatievere oplossing kan aanbieden, kan de aanbestedende dienst dit in overweging nemen, voor zover dit past binnen de geldende wet- en regelgeving en de contractuele kaders.
5	NVI I	25	Bent u bereid het maximumindexatiepercentage van 2,5% per jaar aan te passen, aangezien dit niet aansluit bij de gemiddelde NEA-index van 4,6% over de afgelopen 5 jaar (bron: Panteia/NEA)? Een te laag maximumpercentage leidt tot risico-opslag in inschrijvingen en hogere starttarieven.	Erasmus MC past dit niet aan. Indien de NEA-index tot 2,5% bedraagt, mag deze altijd volledig worden doorgevoerd. Indexatie boven 2,5% is alleen mogelijk in overleg en na uitdrukkelijke goedkeuring van opdrachtgever.
6	NVI I	91	Is onze aanname correct dat de geraamde waarde exclusief BTW is?	Ja
7	NVI I	101	Is onze aanname correct dat met 'binnen 4 uur' wordt bedoeld dat dit uiterlijk de volgende werkdag plaatsvindt? Kunt u tevens toelichten wat u verstaat onder 'opgelost worden'? Wij gaan ervan uit dat dit een eerste reactie betreft, inclusief een voorstel of mogelijkheid tot oplossing.	Nee, dit is niet correct. 'Binnen 4 uur' betekent daadwerkelijk binnen 4 uur na melding en niet uiterlijk de volgende werkdag. Met 'opgelost worden' wordt bedoeld dat de storing is verholpen. Het betreft dus geen eerste reactie, maar een daadwerkelijke functionele oplossing binnen de gestelde termijn.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
8	Leidraad	2.1 pagina 8	U geeft aan de mogelijkheden voor het het nascheiden van niet SZA interessant vindt. Kunt u aangeven of u al gebruik maakt van nascheiding van NSZA? Zo ja, op welke locatie?	Nee, er wordt op dit moment geen gebruik gemaakt van nascheiding.
9	NVI I	41	U geeft in uw antwoord aan dat de aansprakelijkheid gelimiteerd is met een maximumbedrag op grond van artikel 19.2 AIV. De overeenkomst gaat echter uit van een onbeperkte aansprakelijkheid en gaat in rangorde boven de AIV. Zou u dit de overeenkomst kunnen aanpassen door de limiteringen van artikel 19 AIV daar op te nemen zodat de limitering ook daadwerkelijk van toepassing is?	Artikel 8 van de overeenkomst zal worden aangepast. Lid 1 t/m 5 komt te vervallen en artikel 19 AIV zal van toepassing worden verklaard.
10	Beddingtank	NVI vraag 30	Dit soort specialistische tanks worden niet veel ingezet en zullen derhalve lastig gebruikt te vinden zijn. Hierdoor ontstaat geen situatie met gelijke voorwaarden voor alle partijen (gelijk speelveld). Om te bepalen hoe de tank geconstrueerd dient te worden ontvangen wij graag de exacte maten en de exacte eisen van de aansluitpunten waarmee de tank is aangesloten op uw internsysteem. Ook ontvangen wij graag een gedetailleerde omschrijving van de werking van het interne systeem en hoe het materiaal in de tank komt. Zitten er nog installaties (bv spiraal) in deze container of is het gewoon een dichte container met inblaasopeningen? Wordt hier met onder- of bovendruk gewerkt? Kortom waar moet de tank aan voldoen om goedwerkend aan uw systeem gekoppeld te worden?	Het betreft een 'normale' 30 m3 container met inblaasopeningen met onderdruk zonder spiralen. Het droge beddingafval wordt door een afzuiginstallatie in de container gezogen. exacte maten is niet van toepassing, zolang het een 30m3 container betreft. Zie ook bijgevoegde foto's.
11	Perscontainer DC Barendrecht	NVI vraag 31	Dit soort bokken worden op maat gemaakt en niet algemeen ingezet en zullen derhalve met uw specifieke eisen lastig gebruikt te vinden zijn. Hierdoor ontstaat geen situatie met gelijke voorwaarden voor alle partijen (gelijk speelveld). Om de kosten te bepalen van deze opstelling ontvangen wij graag antwoorden op de volgende vragen: 1) Wat is de stroomaansluiting van deze pers? 2) Moet het dezelfde opstelling, met een bok buiten, blijven of kan hier ook een bordespers geplaatst worden met een kantelaar binnen? 3) Is de bok geen eigendom en wordt ook geen eigendom van ErasmusMC? 4) Wat voor containers gebruikt men bij het DC? Er is hier geen schouw geweest.	1) krachtstroom, 2) huidige opstelling handhaven, 3) eigendom huidige dienstverlener, 4) 1100 liter (kunststof) rolcontainers.
12	Perscontainer Erasmus MC	NVI vraag 31	Dit soort perscontainers worden op maat gemaakt en niet algemeen ingezet en zullen derhalve met uw specifieke eisen lastig gebruikt te vinden zijn. Hierdoor ontstaat geen situatie met gelijke voorwaarden voor alle partijen (gelijk speelveld). Om de kosten te bepalen van deze specifieke persen ontvangen wij graag antwoorden op de volgende vragen: 1) Wat is de stroomaansluiting van de 3 opstellingen? 2) Blijven de bordessen voor de pers achter of moeten deze ook geleverd worden? 3) De kantelaars zitten nu aan de stationaire persen vast. Mogen deze ook los op het bordes geplaatst worden? 4) Lengte, breedte en hoogtematen van de perscontainers. 5) Lengte, breedte en hoogtematen van de binnenruimtes in een bouwtekening	1) krachtstroom, 2) bordessen zijn eigendom van Erasmus MC, 3) nee 4) afhankelijk van leverancier 5) de gangbare 30m3 containers passen in de ruimte.
13			Hoe lang duurt de implementatiefase? Vanaf wanneer verwacht Erasmus MC de dienstverlening over te zetten.	Dit is afhankelijk van het implementatieplan uit de inschrijving van de leverancier. De Implementatieperiode kan starten na contractondertekening.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginnummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
14	Bijlage 01 Programma van Eisen.xlsx	Eis 57	In de Nota van Inlichtingen I wordt bij het onderwerp afkeur van afval een termijn van 72 uur genoemd. De eis is echt aangepast naar 27 uur. Kunt u bevestigen dat dit een fout is en dat dit eigenlijk 72 uur moet zijn.	Dit betreft inderdaad een fout, de eis is aangepast.
15	Bijlage 02 Prijzenblad	2. Invulblad - Verwerking gevaarlijke afvalstoffen (inclusief emballage)	In de kolom "inclusief emballage" is aangegeven dat emballage is inbegrepen, terwijl in het overzicht geen specificatie is opgenomen van de emballage waarin deze afvalstoffen door de opdrachtgever worden aangeboden. In de beantwoording is aangegeven dat deze middelen zijn opgenomen in het prijzenblad onder "Inzamelmiddelen (huur & levering)". Wij constateren echter dat de emballagemiddelen voor gevaarlijk afval hierin nog steeds niet expliciet zijn toegevoegd. Kunt u aangeven welke concrete inzamel- en emballagemiddelen voor gevaarlijk afval hiermee worden bedoeld (bijvoorbeeld vaten, jerrycans, boxen of andere verpakkingen), en bevestigen waar deze middelen exact zijn opgenomen in het prijzenblad? Indien deze middelen nog ontbreken, verzoeken wij u deze alsnog expliciet toe te voegen, aangezien het veelal koop-emballage betreft die direct van invloed is op de prijsopbouw en vergelijkbaarheid van inschrijvingen.	inzamelmiddelen voor verwerking gevaarlijke afvalstromen staan in het prijzenblad onder regel 32, 40, 41, 42.
16	Bijlage 02 Prijzenblad	2. Invulblad	In de beantwoording is aangegeven dat de werkzaamheden van de acceptant van gevaarlijk afval eens per twee maanden dienen plaats te vinden en dat hiervoor een aparte regel in het prijzenblad is toegevoegd. Kunt u nader en concreet beschrijven welke werkzaamheden hieronder exact worden verstaan (bijvoorbeeld aard en omvang van controles, sortering, administratieve handelingen, rapportage en eventuele ondersteuning op locatie), zodat voor inschrijvers duidelijk is welke prestaties onder deze periodieke inzet vallen? Tevens verzoeken wij u te bevestigen of deze werkzaamheden volledig limitatief zijn zoals beschreven, dan wel of aanvullende taken binnen deze inzet mogen worden verwacht.	Wij bieden gebruikers in het Erasmus MC iedere 2 maanden de mogelijkheid tot het inleveren van oude of niet meer gebruikte chemicalien. Dit betreft kleinverpakkingen. De acceptant van gevaarlijk afval komt deze op onze locatie uitsorteren, verpakken en registreren. Er worden geen aanvullende taken en/of uitbreiding verwacht. Mochten er in de toekomst werkzaamheden zijn waarbij wij gebruik willen maken van een acceptant dan zal dit altijd in overleg gaan.
17	Offerteleidraad EA Afvalverwerking - Erasmus MC	Paragraf 3.2.3 / 3.2.4	Op basis van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen willen wij graag vragen om bevestiging of onze interpretatie juist is. Klopt het dat het is toegestaan om bij inschrijving geen, dan wel slechts beperkt, onderaannemers te benoemen, voor zover deze partijen geen genomineerde derde zijn in de zin van paragraaf 3.2.3 van de Offerteleidraad?	Ja, zie ook het antwoord op vraag 25.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginnummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
18	Offerteleidraad EA Afvalverwerking - Erasmus MC	Paragraf 3.2.3 / 3.2.4	Klopt het tevens dat een inschrijver onderaannemers mag inzetten die zelf ook (individueel of in combinatie) inschrijven op deze aanbesteding, mits deze partijen niet worden ingezet als genomineerde derde? Wij merken daarbij op dat platform- of regiepartijen in de praktijk voor (delen van) de dienstverlening meerdere gespecialiseerde marktpartijen inzetten. Het niet mogen benoemen van dergelijke partijen als (potentiële) onderaannemer zou de uitvoerbaarheid van een regie- of platformmodel aanzienlijk beperken. Graag ontvangen wij bevestiging dat bovenstaande interpretatie juist is	Ja, zie ook het antwoord op vraag 25
19	Offerteleidraad EA - Nvl 1	vraag op antwoord 24	Wij begrijpen uw wens voor zekerheid. Echter, een duurzame samenwerking gebaseerd op partnerschap veronderstelt gelijkwaardigheid. Een eenzijdige verlengingsoptie verplicht de opdrachtnemer tot levering, ook als de marktomstandigheden drastisch zijn gewijzigd, terwijl de opdrachtgever nergens aan gebonden is. Indien u vasthoudt aan de eenzijdige optie: op welke wijze borgt u dat de overeenkomst tijdens de verlengingsjaren financieel haalbaar blijft voor de opdrachtnemer, anders dan via de reguliere indexering (die vaak achterloopt op de werkelijke kostenstijgingen in de afvalbranche)?	De financiële haalbaarheid tijdens eventuele verlengingsjaren wordt geborgd doordat de leverancier, zoals in Nvl 1 is aangegeven, altijd een onderbouwd verzoek kan indienen voor aanvullende indexatie wanneer de reguliere indexering onvoldoende is om uitzonderlijke marktontwikkelingen te dekken. Een dergelijke verhoging kan uitsluitend plaatsvinden na toetsing en goedkeuring door Erasmus MC.
20	Nvl 1	vraag op antwoord 25	In de stukken wordt aangegeven dat indexatie volgens de NEA wordt gehanteerd, maar met een maximum van 2,5%, waarbij eventuele aanvullende indexatie slechts in overleg mogelijk is. Wij willen graag verduidelijking ontvangen over deze beperking. Onze uitgangspunten zijn dat de NEA-indexatie juist wordt toegepast om voorspelbaarheid en marktconformiteit te waarborgen. Daarbij nemen wij de bekende risico's van hogere verwerkingsindexaties volledig voor eigen rekening. Kunt u bevestigen dat de volledige NEA-indexatie (100%) wordt toegepast zonder bovengrens, zodat de risicoverdeling eerlijk en marktconform blijft? Indien u vasthoudt aan een maximum van 2,5%, kunt u dan toelichten waarom hiervan wordt afgeweken en hoe eventuele meerindexatie in overleg wordt beoordeeld?	Erasmus MC past dit niet aan. Indien de NEA-index tot 2,5% bedraagt, mag deze altijd volledig worden doorgevoerd. Indexatie boven 2,5% is alleen mogelijk in overleg en na uitdrukkelijke goedkeuring van opdrachtgever.
21	Nvl 1	vraag op antwoord 39	In de huidige voorwaarden lijkt het risico van toekomstige overheidsmaatregelen volledig bij de opdrachtnemer te worden gelegd. Dergelijke maatregelen kunnen wij echter niet voorzien, noch kunnen wij dit risico redelijkerwijs dragen. Wij willen daarom graag verduidelijking ontvangen over de wijze waarop hiermee wordt omgegaan. Kunt u bevestigen dat kosten en gevolgen voortvloeiend uit nieuwe of gewijzigde overheidsmaatregelen kunnen worden doorbelast? Uiteraard zullen wij dergelijke maatregelen tijdig voorleggen en toelichten, zodat dit transparant en in goed overleg kan worden beoordeeld.	Wij houden vast aan ons antwoord in Nvl 1: Inschrijver kan in dat geval een onderbouwd voorstel indienen. Erasmus MC zal dergelijke voorstellen naar alle redelijkheid en billijkheid beoordelen.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
22	Nvl 1	vraag op antwoord 77	In uw antwoord geeft u aan dat Erasmus MC bij significante dalingen van kosten of marktprijzen het recht behoudt om heronderhandeling van tarieven te verlangen, en dat de leverancier hieraan medewerking zal verlenen. Wij willen graag bevestiging ontvangen dat dit principe wederkerig wordt toegepast. Kunt u bevestigen dat, naast tariefsverlagingen in gezamenlijk overleg, ook bij marktontwikkelingen die leiden tot noodzakelijke duurdere alternatieven of substantiële kostenstijgingen, de leverancier eveneens het recht heeft om heronderhandeling van de betreffende stroom aan te vragen? Dit om een evenwichtige en marktconforme risicotoedeling te waarborgen.	Zoals aangegeven kan leverancier, indien door uitzonderlijke externe marktomstandigheden de reguliere indexatie niet dekkend is, een onderbouwd verzoek tot hogere indexatie indienen bij Erasmus MC. Een eventuele verhoging kan pas worden doorgevoerd na goedkeuring door Erasmus MC.
23	Prijzenblad	Prijzenblad	In regel 86 van het prijzenblad wordt aangegeven dat prijzen "inclusief emballage" moeten worden ingevuld. In uw toelichting geeft u echter aan dat verpakking/emballage separaat op het invulblad wordt vermeld. Om misverstanden te voorkomen willen wij graag duidelijkheid over de geldende werkwijze. Kunt u bevestigen dat, nu emballage/verpakking separaat op het invulblad wordt opgenomen, de zin uit het prijzenblad waarin staat dat prijzen inclusief emballage moeten zijn, komt te vervallen? En dat verpakking/emballage dus altijd separaat zal worden doorbelast?	Zie het antwoord op vraag 2.
24	Prijzenblad	Prijzenblad	In de huidige situatie is in de opslagruimte voor gevaarlijk afval een verrijdbaar systeem aanwezig waarmee de ruimte op pallets kan worden leeggereden. Kunt u op het prijzenblad een afzonderlijke post opnemen voor de kosten die gemoeid zijn met het leveren en plaatsen van een vergelijkbaar verrijdbaar systeem?	Dit is geen vereiste. Het huidige verrijdbare systeem is door de leverancier op eigen initiatief geplaatst. Indien u een vergelijkbaar systeem wenst op te nemen, kunt u dit zelf als afzonderlijke post onder 'overige kosten' invullen. Zie ook de bijgevoegde foto's.
25	Nvl 1	vraag op antwoorden 7 + 8 + 33 + 34 + 110 Nvl 1	U geeft in uw antwoord aan dat onderaannemers bij meerdere inschrijvers betrokken mogen zijn, mits zij zelf geen inschrijving indienen. Ook geeft u aan dat voor genomineerde derden geldt dat zij niet bij meerdere partijen ingezet kunnen worden. Veel marktpartijen (zoals platforms/makelaars) beschikken niet over eigen materieel of verwerkingscapaciteit en zijn voor 100% afhankelijk van derden (onderaannemers of genomineerde derden) om de opdracht uit te voeren. In de praktijk komt het voor dat dergelijke platforms inschrijven met het voornemen om gebruik te maken van partijen die zelfstandig ook inschrijven op deze aanbesteding. Kunt u bevestigen dat een inschrijving ongeldig is indien een inschrijver voor de uitvoering van de opdracht (als onderaannemer dan wel genomineerde derde) gebruikmaakt van een partij die tevens zelfstandig (of in combinatie) een inschrijving heeft ingediend? Dit ter voorkoming van concurrentievervalsing en in lijn met uw eerdere antwoord.	Er dient een onderscheid gemaakt te worden tussen onderaannemers en genomineerde derden (dat wil zeggen een onderneming waarop een beroep wordt gedaan om te voldoen aan de geschiktheidseisen, die om die reden als onderaannemer dient te worden ingezet tijdens de uitvoering). Indien een inschrijver gebruik maakt van een genomineerde derde die tevens zelfstandig (of in combinatie) inschrijft of tevens door een andere inschrijver als genomineerde derde is meegenomen, zullen al deze inschrijvingen inderdaad ongeldig worden verklaard. Indien een inschrijver voornemens is om tijdens de uitvoering gebruik te maken van een onderaannemer (waarop geen beroep wordt gedaan om te voldoen aan de geschiktheidseisen), zal geen sprake zijn van ongeldigheid indien deze onderaannemer bij de onderhavige aanbesteding ook zelfstandig (of in combinatie) inschrijft dan wel door andere partijen als onderaannemer is meegenomen.
26	Bijlage 02 Prijzenblad		In het prijzenblad staat een stroom voor elektronisch afval van 8 ton en ongeveer dezelfde hoeveelheid gewicht aan elektronica onder KGA. Kunt u bevestigen dat dit inderdaad om twee verschillende stromen gaat met aparte route en verwerking?	Correct, dit zijn 2 aparte afvalstromen
27	Bijlage 01 Programma van Eisen	Eis 49	Opdrachtgever stelt dat een restafval personcontainer altijd de volgende werkdag geledigd dient te worden na automatische volmelding. Gaat u er mee akkoord dat we na gunning afspreken hoeveel tijd er redelijkerwijs nodig is om de lediging van de volgende dag in de planning te verwerken?	De eis blijft dat een restafvalperscontainer de volgende werkdag wordt geledigd na een automatische volmelding. Operationele afstemming over de exacte verwerkingstijd binnen die volgende werkdag is na gunning mogelijk.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginanummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
28	Bijlage 02 Prijzenblad		Kunt u bevestigen dat de rolcontainers voor restafval en papier/karton op de locaties Ebweg en Fair Oaks eigendom zijn, zodat hiervoor geen aparte huur in rekening hoeft te worden gebracht? Indien dit niet het geval is, kan het prijzenblad hierop worden aangepast?	De rolcontainers zijn geen eigendom van Erasmus MC, maar worden gehuurd. Dit betreft: - DCB: 7 × 1100 liter PK en 1 × 770 liter restafval - Rotterdam Airport: 2 × 240 liter PK en 2 × 240 liter restafval Het prijzenblad wordt hierop aangepast zodat de huur van deze containers correct kan worden opgenomen.
29	Bijlage 01 Programma van Eisen	Eis 24	Kunt u bevestigen dat de WIVA-vaten inclusief absorptiezakjes moeten worden geleverd?	Nee, Wiva vaten worden besteld exclusief absorptiezakjes
30	Bijlage 02 Prijzenblad		In het prijzenblad spreekt u over een gesloten circuit voor vertrouwelijk papier (regel 66) en daarnaast heeft u het bij route-inzameling over inzameling middels rolcontainers (regel 50, 51 en 52). Klopt het dat de 60 ton vertrouwelijk papier het totale volume is dat vrij komt en dit wordt afgevoerd in de rolcontainers?	Dit is correct
31	Bijlage 02 Prijzenblad		Bij inzamelmiddelen staat er dat er 2x 30m3 perscontainers nodig zijn, maar 1x geleiderails + oprijplaten. Kunt u bevestigen dat er inderdaad maar voor één pers rails en platen nodig zijn?	Deze zijn nodig voor alle twee de persen. Het prijzenblad is aangepast.
32	Bijlage 02 Prijzenblad		Is het voor alle persen vereist dat deze zijn voorzien van een hefkatelsysteem of is dit enkel nodig voor een paar specifieke persen. Kunt u in dit laatste geval toelichten voor welke persen welke specificaties zoals opgeschreven onder artikel 34 gelden?	vereist voor de 3 persen die binnen staan. 2 stuks 30m3 perscontainers voor restafval en 1 stuks voor de 30m3 perscontainer voor papier/karton.
33	Bijlage 02 Prijzenblad		Kunt u specificaties geven van de verpakkingen waarin de volgende KGA stromen worden ingezameld: a. Laagcalorische vloeistoffen (geen kvp)? b. Oplosmiddelen halogeenvrij (geen kvp)?	10 liter UN gekeurde jerrycans. (regel 38 in het prijzenblad)
34			Tijdens de schouw zagen wij een aparte magazijncontainer voor witgoed, maar dit zien we in het prijzenblad niet terugkomen. Klopt het dat dit een tijdelijke container was, en zo niet kan dit worden toegevoegd onder de juiste afvalstroom aan het prijzenblad?	Dit betreft regel 9 in het prijzenblad. Via deze container wordt wit/bruingoed afgevoerd
35	Bijlage 01 Programma van Eisen.xlsx	Eis 41	We zien dat de markt streeft naar 4 uur, maar dit vaak door onder andere personeelstekorten niet kan garanderen. Is het daarom ook akkoord voor opdrachtgever om deze eis aan te passen naar 4-8 uur, waarbij nadrukkelijk wordt gestreefd om dit binnen 4 uur te realiseren?	Nee, wij houden 4 uur aan.
36	Offerteleidraad	5.1.5, Implementatie en dienstverlening	Naar aanleiding van vraag 17, in de vraagstelling van Implementatie en dienstverlening staat 'en op welke wijze u borgt dat de dienstverlening gedurende de looptijd van het contract efficiënt, effectief en zonder onderbrekingen verloopt'. Wij nemen aan dat u hier bedoelt met 'de dienstverlening', de dienstverlening van de inschrijver. Is onze aanname correct?	Ja.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Verwijzing naar tekst in aanbestedingsdocumenten (bijlage en paginnummer, tekstpassage)	Concrete vraag	Antwoord
37	PvE	Eis 49	Naar aanleiding van vraag 78, in geval een automatische volmelding bijvoorbeeld om 23.00u plaatsvindt, dan is een lediging van de perscontainers voor restafval uiterlijk de volgende dag niet mogelijk. Is het mogelijk om de termijn te verruimen naar "afvoer uiterlijk de eerstvolgende werkdag na melding vóór 12.00 uur", zodat dit aansluit op de logistieke realiteit bij afroeptransport?	Niet akkoord. De termijn kan niet worden verruimd, omdat dit het risico vergroot dat een volle container een dag blijft staan.
38	Bijlage 02 Prijzenblad HERZIEN NvI-1	Regels	Onder het kopje 'Andere voorziene en noodzakelijke kosten voor Erasmus MC' kunnen inschrijvers aanvullende (nog niet genoemde) kostenposten opgeven. In de Offerteleidraad staat dit ook onder paragraaf 3.9.20 Kosten. Is het de bedoeling dat schrijvers zelf de formule (kolommen D/E/F/H) voor de 'Kosten' (in kolom J invoeren?	Ja. Het totaal dient omgerekend te zijn naar de kosten over 6 jaar. Indien het gaat om eenmalige kosten dient dit vermeld te worden.
39	Bijlage 12 Programma van Wensen Duurzaamheid		U geeft in uw antwoord op vraag 105 uit de NvI-1 aan dat er geen punten zijn te behalen voor het Programma van wensen Duurzaamheid. Echter lijkt dit haaks te staan op paragraaf 5.1.2 uit de aanbestedingsleidraad: 'U kunt voor het programma van wensen Duurzaamheid maximaal 10 punten halen'. De puntenopbouw in de excel-sheet van bijlage 12 is daarop ook ingericht. Kunnen wij ervan uitgaan dat hier geen punten voor worden toegekend of kunt u opnieuw toelichten wat hier wordt verwacht van inschrijvers (waaronder ook MKB-ondernemingen)?	Dit is onjuist. In het antwoord doelden wij specifiek op vraag 2 uit het Duurzaamheid PvW, waarin gevraagd wordt naar een ESG rapportage. Hiervoor kunnen geen punten worden behaald. Voor het totale PvW kunnen wel punten worden behaald. U dient iedere vraag dan ook zo volledig mogelijk te beantwoorden.